
Direzione Generale

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 272 /22  DEL  03/10/2022

(CdR 00.00.01.01 )

Oggetto: AP 211/22  –  rettifica deliberazione n.  261  del  26.09.2022 avente  ad oggetto:  “Nomina Commissione
esaminatrice - Concorso pubblico per l’assunzione a tempo pieno e determinato, per la durata di 12 mesi
prorogabili, di n. 1 Funzionario Tecnico sperimentatore della categoria D – livello retributivo D1 nell’ambito
del progetto: “Gestione delle erbe infestanti su grano duro: valutazioni di sostenibilità ambientale e studio
di alternative a basso impatto” - CUP B76C16000010002 - WBS PV18RE03”;

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, avente ad oggetto “Disciplina del personale regionale e dell'organizzazione
degli uffici della Regione” e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la  L.R.  8  agosto  2006,  n.  13,  avente  ad  oggetto  “Riforma  degli  enti  agricoli  e  riordino  delle  funzioni  in
agricoltura. Istituzione delle Agenzie AGRIS Sardegna, LAORE Sardegna e ARGEA Sardegna”;

VISTO lo Statuto dell’Agenzia per la Ricerca in Agricoltura AGRIS Sardegna approvato con deliberazione della Giunta
regionale  n.  25/37  del  3.07.2007  così  come  modificato  con  deliberazioni  della  Giunta  regionale  n.  58/13  del
28.10.2008 e n. 21/44 del 3.06.2010;

VISTA la L.R. 25 novembre 2014 n. 24, avente ad oggetto  “Disposizioni urgenti in materia di organizzazione della
Regione”;

VISTO il  decreto del Presidente della Regione n. 69 del 12.09.2022 avente ad oggetto  “Agenzia per la ricerca in
agricoltura (AGRIS Sardegna). Proroga gestione commissariale e proroga del commissario straordinario ”, con il quale
è stata disposta la proroga del dott. Francesco Baule quale Commissario Straordinario dell ’Agenzia;

VISTA la L.R. 9 marzo 2022, n. 3, avente ad oggetto “Legge di stabilità 2022”;

VISTA  la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  158/22  datata  8  giugno  2022  avente  ad  oggetto
“Approvazione Bilancio  di  previsione 2022-2024 e relativi  allegati  tecnici”,  resa esecutiva con DGR n.  20/48 del
30.06.2022;

VISTO  il  Progetto  di  Ricerca  intitolato  “Gestione  delle  erbe  infestanti  su  grano  duro:  valutazioni  di  sostenibilità
ambientale e studio di alternative a basso impatto” - CUP B76C16000010002 - WBS PV18RE03;

VISTA l’attività ivi prevista finalizzata a sviluppare attività di studio e ricerca su inquinanti volontari nella filiera del
grano duro in Sardegna;

VISTA la  Convenzione sottoscritta  tra  il  Centro Regionale di  Programmazione e l’Agris  Sardegna,  prot.n.  11073,
Conv.31 del 29.12.2016, avente ad oggetto la realizzazione del Progetto dal titolo: “Gestione delle erbe infestanti in
agricoltura:  valutazioni  di  sostenibilità  e  studio  di  alternative  a  basso  impatto  ambientale”,  iscritto  al  bilancio
dell’Agenzia con Deliberazione del Direttore generale n. 224/18 del 25/10/2018;

CONSIDERATO che nel piano finanziario di detto progetto è prevista l’assegnazione di contratti a tempo determinato
sui temi del medesimo e che il relativo impegno di spesa trova idonea copertura in Bilancio nel Capitolo SC03.3110
ed SC03.315;

VISTA in particolare la richiesta del Direttore del Servizio Ricerca studi ambientali, difesa delle colture e qualità delle
produzioni,  inviata  al  Commissario  Straordinario  e,  p.c.  al  Direttore  Servizio  Personale,  con  la  quale  si  richiede

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907



l’attivazione della procedura per l’assunzione a tempo determinato della figura di n. 1 funzionario Tecnico di cui al
prot.  n.  8570 del  08.06.2022, ed il  nulla osta a procedere trasmesso, per le vie brevi,  da parte del  Commissario
Straordinario;

PRESO ATTO che il referente scientifico del progetto è il dott. Fabrizio Dedola, coordinatore del settore Qualità degli
alimenti;

CONSIDERATO che nel piano finanziario di detto progetto è prevista l’assegnazione di contratti a tempo determinato
sui temi del medesimo e che il relativo impegno di spesa trova idonea copertura in Bilancio nei Capitoli SC03.3110
(Stipendi a personale a tempo determinato) e SC03.3115 (Oneri previdenziali per personale a tempo determinato);

ATTESO che con propria  deliberazione  n.  230/22  del  09.08.2022  è  stato  approvato  l ’avviso  pubblico  n.  211/22
indicato in oggetto;

DATO ATTO che con propria deliberazione n. 261 del 26.09.2022 è stata nominata la commissione esaminatrice per
l’avviso in oggetto;

CONSIDERATO che nella suddetta deliberazione, per mero errore materiale, è stata indicata la seguente dicitura errata,
indicata di seguito in grassetto: “esterni” in luogo di quella corretta “interni”, nella seguente formulazione:

RITENUTO per la specificità delle materie oggetto della pubblica selezione di cui all’avviso pubblico n. 211/22, che
facciano parte della Commissione esaminatrice componenti “esterni” all’Agenzia esperti nelle discipline ivi previste, di
dover approvare la seguente Commissione, che risulta composta come di seguito riportato:

CONSIDERATO che nella suddetta deliberazione, come da proposta di nomina commissione, è stata indicato, come
segretario verbalizzante, un dipendente di categoria C in luogo di uno di categoria D;

RITENUTO di dover rettificare la deliberazione indicata modificando le seguenti parti:

 nelle premesse della stessa, nella specifica formulazione sopra indicata, sostituendo la parola errata: “esterni”,
con la seguente parola corretta: “interni”;

 nelle premesse e nel dispositivo della stessa, sostituendo il segretario verbalizzante, dipendente in categoria C,
Rag. Marina Leoni con il seguente dipendente di categoria D: dott. Maurizio Satta;

TUTTO ciò premesso,

DELIBERA

1. di approvare, per le ragioni esposte in narrativa la rettifica della propria deliberazione n. 261 del 26.09.2022 avente
ad oggetto: “AP 211/22. Concorso pubblico per l’assunzione a tempo pieno e determinato, per la durata di 12 mesi
prorogabili,  di  n.  1  Funzionario  Tecnico sperimentatore della  categoria D – livello  retributivo D1 nell’ambito  del
progetto: “Gestione delle erbe infestanti su grano duro: valutazioni di sostenibilità ambientale e studio di alternative a
basso impatto” - CUP B76C16000010002 - WBS PV18RE03”, sostituendo:

 nelle  premesse della  stessa,  nella  specifica  formulazione sopra  indicata,  la  parola  errata:  “esterni”  con  la
seguente parola corretta: “interni”;

 nelle  premesse e nel  dispositivo  della  stessa,  il  segretario  verbalizzante,  dipendente  in  categoria  C,  Rag.
Marina Leoni con il seguente dipendente di categoria D: dott. Maurizio Satta;

2. di trasmettere la presente deliberazione al Servizio Personale per gli adempimenti conseguenti;

3. di trasmettere la presente deliberazione a tutti i membri della Commissione;

4. di trasmettere, ai sensi dell’art. 57 co. 1-bis. D.lgs. 165/01, la presente deliberazione alla Consigliera Regionale di
Parità Dott.ssa Maria Tiziana Putzolu;

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907



5. di inviare la presente deliberazione al Responsabile anticorruzione e trasparenza dell’Agenzia Agris dott. Sebastiano
Sanna;

6. di pubblicare la presente deliberazione sul sito intranet dell’Agenzia.

Il Commissario Straordinario
Dott. Francesco Baule

firmato digitalmente

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907


